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Wybory 27 października

Premier Leszek Miller ogłosił termin 
wyborów samorządowych. Wybory od
będą się 27 października, druga tura -
10 listopada. Kadencja obecnej Rady 
Gminy Wejherowo kończy się z dniem
11 października. Do czasu wyborów 
nowego samorządu władzę w gminie 
będzie sprawować wójt i Zarząd Gmi- 
ny.

Tegoroczne wybory samorządowe 
będą nieco inne niż poprzednie. Głów
na zmiana polega na bezpośrednich wy
borach wójtów gmin oraz burmistrzów 
i prezydentów miast.

W kalendarzu wyborczym zapisano, 
że do 27 września, do godz. 24.00 moż
na zgłaszać Gminnej Komisji Wybor
czej kandydatów na radnych, a do 2 
października, do godz. 24.00, kandyda
tów na wójtów. Gminna Komisja Wy
borcza, którą wybierze Komisarz 
Wyborczy w Gdańsku, będzie się mie
ścić w Urzędzie Gminy na os. Przyjaź
ni 6 w Wejherowie.

Do 6 października wyznaczono ter
min powołania przez zarządy gmin ob
wodowych komisji wyborczych, a do 13 
października - sporządzenie spisów 
wyborców w urzędzie gminy. Kampa
nia wyborcza będzie się mogła toczyć 
do 25 października do godz. 24.00. 
Pierwsza tura głosowania, w niedzielę 
27 października, odbędzie się w godzi
nach od 6.00 do 20.00. sj

Konkurs na dyrektora szkoły
Na 14 września wyznaczony został 

konkurs na dyrektora Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Nowym Dwo
rze Wejherowskim. Zarząd Gminy 
wytypował do komisji konkursowej 
przedstawicieli samorządu: wójta Ro
mualda Głuszko, przewodniczącego 
Komisji Oświaty RGW Edmunda Po- 
trykusa, dyrektora GZZO Norberta 
Damaszkę. Ponadto w komisji konkur
sowej uczestniczyć będą reprezentan
ci Pomorskiego Kuratorium Oświaty, 
nauczycielskich związków zawodo
wych, rady pedagogicznej i rady rodzi
ców.

Do czasu rozstrzygnięcia konkursu 
Zarząd Gminy obowiązku dyrektora 
szkoły powierzył Henrykowi Miotk, 
który tę funkcję piastuje już dwie pię
cioletnie kadencje, sj

Byliśmy na dożynkach w Luzinie
W niedzielę 25 sierpnia w Luzinie od

były się Dożynki Diecezjalno-Woje- 
wódzko-Powiatowo-Gminne. 
Uroczystość przy miejscowym koście
le podczas mszy św., a następnie na 
boisku sportowym, zgromadziła liczną 
rzeszę osób związanych ze wsią i rol
nictwem. Na dożynkach byli również 
obecni reprezentanci gminy Wejhero
wo. W konkursie na klasyczny wieniec 
dożynkowy przedstawiciele Koła Go
spodyń Wiejskich z Kniewa i Bolsze- 
wa zdobyli równorzędnąI nagrodę wraz 
z gminą Szemud. Nagrodzony pucha
rem wieniec został wykonany przez

Krystynę Klawikowską, Katarzynę 
Dampc, Piotra Bujaka z Kniewa i Irenę 
Bieszke, Marię Bieszke, Czesławę Pen- 
kowskąz Bolszewa. Koła gospodyń w 
Bolszewie i Kniewie działają w ramach 
Gminnej Rady KGW.

Na pomorskim święcie plonów gościli 
także niektórzy radni gminy Wejhero
wo na czele z wójtem Romualdem 
Głuszko i przewodniczącym Rady Gmi
ny Władysławem Matheą. Wójt i prze- 
wodniczący uczestniczyli w 
zorganizowanych dla przedstawicieli 
władz zawodach w rzucie podkową, sj

Reprezentanci gminy Wejherowo z wieńcem

Podkową rzuca wójt Romuald Głuszko
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Ula plenerze w Starbieninie
W trzeciej dekadzie sierpnia w Ka

szubskim Uniwersytecie Ludowym w 
Starbieninie, w gminie Choczewo, od
bywały się plenery, warsztaty i konfe
rencje poświęcone ochronie środowiska 
i użytkowaniu dziedzictwa kulturowo- 
przyrodniczego w lokalnych społeczno
ściach. Organizatorami przedsięwzięcia 
były Starostwo Powiatowe w Wejhero
wie i Okręg Wschodnio-Pomorski Pol
skiego Klubu Ekologicznego w 
Gdańsku.

W spotkaniach aktywnie uczestniczy
li przedstawiciele gminy Wejherowo. W 
trzydniowym plenerze i warsztatach 
artystycznych brał udział rzeźbiarz Bog
dan Wenta z Gościcina. Na zajęciach 
plenerowo-warsztatowych obecni tak
że byli uczniowie i nauczyciele Zdzi
sława Fryca, Iwona Stachak, Teresa 
Pranczk z SSP w Gościcinie oraz Jo
lanta Szymczyk z SSP w Bolszewie. 
Powstałe podczas zajęć rysunki, obra
zy i rzeźby wystawiono na zakończe
nie spotkania w pomieszczeniach 
siedziby uniwersytetu. Na podsumowa
niu pleneru uczestnicy uhonorowani 
zostali dyplomami.

Trzy dni trwały również warsztaty do
skonalące dla nauczycieli. Zajęcia 
warsztatowe poświęcone były aktywi
zującym metodomom nauczania wiedzy 
o środowisku przyrodniczym i jego 
ochronie. Poza wykładami nauczyciele 
uczestniczyli w zajęciach terenowych. 
W spotkaniach tych udział wzięły na
uczycielki z SSP w Gościcinie - Boże
na Bąk i Irena Wykowska oraz z SSP w 
Bolszewie - Anna Dzieweczyńska i Ilo
na Szukiec.

W ostatnim dniu pleneru, 29 sierpnia, 
odbyła się konferencja na temat udzia
łu społeczności lokalnych w ochronie i 
użytkowaniu dziadzictwa kulturowo 
przyrodniczego. Uczestnicy konferen
cji wysłuchali referatów naukowców i 
działaczy ekologicznych zasadach 
kształtowania krajobrazów i walorów 
kulturowych w gminach. Podczas pre
zentacji gmin wójt Romuald Głuszko 
przedstawił m.in. charakterystykę gmi
ny Wejherowo, jej bogactwa przyrod
nicze i kulturowe oraz najważniejsze 
atuty i problemy, sj

Rzeźbiarz Bogusław Wenta z Gościcina

Uczestnicy pleneru w Starbieninie

J v L s I bn m- JTilŁ

Lii®!

Wójt Romuald Głuszko prezentuje gminę Wejherowo
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GOPS w Wejherowie 
dostępny przez całą 

dobę

Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wejhero
wie informuje, że z dniem 1 
września 2002 roku uruchomio
ne zostały aparaty telefoniczno- 
faksowe zarówno w siedzibie 
GOPS, jak i biurze pracowników 
socjalnych w Gościcinie, reje
strujące rozmowy po ustawo
wych godzinach pracy Ośrodka.

W związku z powyższym, w 
sytuacjach szczególnych można 
nagrywać wiadomości dla pra
cowników Ośrodka, które dnia 
następnego zostaną odtworzone 
i załatwione według właściwości.

Informacje anonimowe, nie za
wierające imienia i nazwiska 
oraz adresu rozmówcy, pozosta
wiane będą bez rozpoznania.

Dla przypomnienia podajemy 
numery telefonów:

Gminny Ośrodek Pomocy Spo
łecznej w Wejherowie, os. Przy
jaźni 6 - 672-78-24. Pracownicy 
socjalni GOPS z siedzibą w Go
ścicinie - 572-13-10.

Ewa Walczak 
Kierownik GOPS w Wejherowie

Mistrz Polski z Orla
W Marszewie koło Sławna 31 sierp

nia i 1 września odbyły się Mistrzostwa 
Polski Jachtów Sterowanych Radiem w 
klasie F5-10. fvlistrzem Polski w tej kla
sie, w kategorii seniorów, został Mie
czysław Muller z Orla, zawodnik 
wejherowskiego Klubu Bliza-Balexme- 
tal. Jego syn Mateusz, najmłodszy za
wodnik mistrzostw, w kategorii 
juniorów zajął VI lokatę. Gratulujemy!
sj
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Lato z piłką nożną w parafii Góra
Z inicjatywy ks. Jerzego Osowickie- 

go w lipcu i sierpniu w parafii Góra od
bywały się rozgrywki turnieju 
piłkarskiego dla młodzieży. W turnieju 
brały udział drużyny z Góry, Kniewa i 
Zelewa. W niedzielę 18 sierpnia w Ze- 
lewie nastąpiło uroczyste zakończenie 
turnieju.

Przed podsumowaniem rozgrywek 
odbył się mecz: Kawalerowie - Żonaci 
(0:2). Ponadto młodzież z poszczegól
nych wsi konkurowała w takich zawo
dach jak strzał w bramkę z odległości, 
omijanie z piłką słupka na czas, żon
glowanie piłką, kopnięcie piłki na od

ległość. Konkurencje sportowe zorga
nizowano również dla dzieci.

Po ogłoszeniu wyników całego turnie
ju okazało się, że zwycięzcą została dru
żyna z Zelewa, II miejsce zajęli piłkarze 
z Kniewa, a III z Góry. Wszyscy otrzy
mali puchary i piłki ufundowane przez 
Księdza Proboszcza. Nagrodę dla naj
lepszego sędziego odebrał Franciszek 
Bujak z Rybna.

Organizatorzy przygotowali dla 
uczestników turnieju poczęstunek. Pro- 
gramn artystyczny wypełniły koncerty 
Parafialnej Orkiestry Dętej z Góry. sj

Piłkarze z Góry i Kniewa

Mieczysław Müller z żoną Marzeną i synem Mateuszem
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Rok szkolny 2002/2003 rozpoczęty
Na placu przed Samorządowym Gim

nazjum w Bolszewie 2 września odby
ła się gminna inauguracja nowego roku 
szkolnego. Uroczystość z udziałem na
uczycieli, uczniów, przedstawicieli 
władz gminy i powiatu rozpoczęła się 
mszą św., którą w koncelebrze z księż
mi z terenu gminnych parafii odprawił 
ks. kan. Stanisław Bach. W homilii 
ksiądz proboszcz z Goście i na podkre
ślił ważną rolę wartości chrześcijań
skich i kultury słowa w życiu 
młodzieży.

W sumie nowy rok szkolny w gminie 
Wejherowo rozpoczęło 850 uczniów 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze
wie, 2.059 uczniów sześciu samorządo
wych szkół podstawowych, w tym 263 
w oddziałach klas zerowych oraz 66 
dzieci w Przedszkolu Samorządowym 
w Gościcinie. Rok szkolny rozpoczęło 
także 219 nauczycieli.

Po mszy św. uczestników uroczysto
ści powitał dyrektor gimnazjum Hen
ryk Pranga. Wójt Romuald Głuszko 
przemawiając do uczniów, nauczycieli 
i gości mówił o ważnych decyzjach dla 
oświaty, podejmowanych w przez wła
dze gminy. Należą do nich m.in. konty
nuacja budowy gimnazjum czyli 
drugiego pawilonu dydaktycznego B2 
i łącznika D, zapowiadana decyzja o 
budowie hali sportowej (być może tak
że z basenem), modernizacja dróg do
jazdowych, pętli autobusowej („1”) i 
chodnika do gimnazjum, a także posta
nowienie o budowie sali gimnastycznej 
przy SSP w Nowym Dworze Wejherow- 
skim, modernizacji kotłowni w SSP w 
Gościcinie. Wspomniał także o pracach 
remontowych podejmowanych przez 
dyrektorów poszczególnych placówek 
szkolnych.

Ze słowami pozdrowień i życzeń do 
uczniów i nauczycieli wystąpili również 
przewodniczący Komisji Oświaty 
RGW Edmund Potrykus i dyrektor 
Gminnego Zespołu Zarządzania Oświa- 
tąNorbert Damaszkę.

Podczas inauguracji wójt Romulald 
Głuszko wręczył akty na stopień na
uczyciela mianowanego: Marzenie 
Rzym z SG w Bolszewie, Joannie Krau

se z SSP w Gościcinie, Urszuli Klisow- 
skiej, Elwirze Kwidzińskiej, Justynie 
Miszke-Redman, Annie Szreder i Jolan
cie Szymczyk z SSP w Bolszewie. Wójt 
wręczył także świadectwa stypendial
ne, które za pierwsze półrocze bieżące
go roku szkolnego przyznano uczniom 
szkół podstawowych, gimnazjum, szkół 
średnich i zawodowych oraz studentom

Europa bez barier

Wójt Romuald Głuszko na za
proszenie Zarządu Koła Powiato
wego Polskiego Związku 
Niewidomych w Wejherowie 
uczestniczył 26 sierpnia w semi
narium „W kierunku Europy bez 
barier” oraz „Rehabilitacja i edu
kacja niewidomych”. Podczas se
minarium zastanawiano się jak 
pomóc ludziom niepełnospraw
nym. W debacie brali udział go
ście z Austrii. W części 
artystycznej wystąpili Koleczko- 
wianie z Kołeczkowa.

Gmina corocznie wspiera Pol
ski Związek Niewidomych w 
Wejherowie, sj

wyższych uczelni. O stypendiach pisze
my osobno w bieżącym numerze „Na
szej Gminy”.

Uroczystość inauguracji nowego roku 
szkolnego zakończyła się okoliczno
ściowym programem artystycznym, za
prezentowanym przez uczniów 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze
wie. sj

Arkam z Bolszewa najlepszy

Działający przy parafii Wniebo
wzięcia NMP w Bolszewie zespół 
Arkam zdobył pierwsza nagrodę na 
III Metropolitalnym Festiwalu Pio
senki Religijnej w Jastarni. Festi
wal odbywał się w dniach 24-27 
sierpnia kościołach Jastarni, Kuź
nicy i Juraty, w konkursie muzycz
nym wzięło udział 17 zespołów nie 
tylko z Pomorza, ale także Gniezna 
i Olsztyna.

Bolszewski Arkam istnieje dwa 
lata. W skład zespołu wchodzą: 
Oriana Bogdanowicz, Krystyna 
Majda, Rafał Soldatke, Rafał Mie- 
lewczyk, Marcin Klanczkowski. 
Opiekunem zespołu jest ks. Janusz 
Furtak, sj

Wśród uczestników inauguracji byli uczniowie z klasy ID
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Wciągnęła mnie atmosfera nauki
Gdyby ktoś pięć lat temu powiedział, 

że dostanę stypendium naukowe za 
średnią 5,0 podczas studiów na wyższej 
uczelni, chyba śmiałabym się długo i 
serdecznie. Nigdy nie miałam takich 
ambicji, ale człowiek się zmienia...

Urodziłam się w 1980 r. podczas straj
ków sierpniowych w Gdyni, ale miesz
kałam w tym mieście tylko przez dwa 
lata. Rodzice postanowili poszukać dla 
naszej rodziny przyjemniejszego miej
sca do życia. Wyprowadziliśmy się na 
małą wieś położoną wśród lasów w 
dawnym województwie słupskim. Póź
niej przeprowadzaliśmy się jeszcze 2 
razy, zanim przed dziesięciu laty zna
leźliśmy „swoje miejsce na ziemi” w 
Orlu. Tu rodzice pobudowali dom. Zna
leźliśmy to, czego szukaliśmy - piękną 
przyrodę i spokój niedaleko miasta, w 
którym można się kształcić i pracować.

W związku ze zmianami miejsca za
mieszkania chodziłam do 4 szkół pod
stawowych. Zanim przyzwyczaiłam się 
do koleżanek i kolegów z klasy oraz po
znałam dobrze wymagania nauczycie
li, już lądowałam w innym miejscu.

Coś z tym trzeba zrobić
Na początku edukacji nauka nie spra

wiała mi żadnych trudności, przejawia
łam także uzdolnienia plastyczne. 
Później znudziło mi się udowadnianie 
wciąż na nowo, że potrafię się uczyć i 
mogę osiągać bardzo dobre wyniki. Ro
dzice zajęci budową własnej firmy po
ligraficznej i domu nie zmuszali mnie 
do zbyt wytężonego wysiłku.

Szkołę Podstawową nr 9 w Wejhero
wie skończyłam z opinią Jedynie” do
brej uczennicy, ale bez problemów 
zdałam egzaminy do Liceum Ogólno
kształcącego im. Jana III Sobieskiego 
w Wejherowie. Tu miałam swoje wzlo
ty i upadki, tych drugich było zdecydo
wanie więcej. Nie zdałam, jak twierdzili 
moi rodzice, egzaminu z odpowiedzial
ności za samą siebie. Przede wszystkim 
przestałam w jakimś momencie zupeł
nie w siebie wierzyć. Kiedy oświadczy
łam rodzicom, że do niczego się nie

nadaję, usłyszałam: „To bzdura, coś z 
tym trzeba zrobić”.

Zaczęto mi się baczniej przyglądać i 
zwracać uwagę na to, co umiem i czego 
nie umiem. Zawsze bardzo dużo czyta
łam, choć nie zawsze obowiązkowe lek
tury. Miłość do książek zawarta jest 
chyba w moich genach, bo w naszym 
domu zawsze było ich dużo, oboje ro
dzice nie wyobrażają sobie bez nich ży
cia. Lubiłam też pisać (niestety nie 
szkolne wypracowania), znajomi chwa
lili mnie za styl i dowcip. Interesowa
łam się muzyką, szczególnie rockową, 
filmem, a jako „dziecko strajkowe”- 
polityką i historią współczesną. Nie 
umiałam jednak „sprzedawać” swojej 
wiedzy na lekcjach. Zawsze wydawało 
mi się, że wiem za mało albo nie to co 
trzeba. A od takich myśli już tylko krok 
od słynnego „nicnierobienia” tępione
go przez nauczycieli.

Z inicjatywy mamy poszłam na kurs 
błyskawicznego uczenia się, organizo
wany przez firmę Dyna-Mind w Gdań
sku. Nauczyłam się wielu praktycznych 
sposobów na to, by nauka była bardziej 
efektywna i...atrakcyjniejsza. Przełama
łam także tkwiący we mnie gdzieś głę
boko lęk przed porażką. Zdałam maturę 
i za namową rodziców podjęłam studia 
na Wydziale Nauk Politycznych w Wy
ższej Szkole Humanistycznej im. Alek
sandra Gieysztora. Wybrałam 
specjalność projektowanie reklamy.

To zobowiązuje
Wybór studiów podyktowany był po 

części względami praktycznymi (myślę, 
że reklama będzie się w Polsce rozwi
jać), po części atrakcyjnością programu 
zajęć. WSH od kilku lat zajmuje I miej
sce w rankingu tygodnika „Wprost” 
wśród niepublicznych szkół niebizne- 
sowych, należy do 16 wyższych uczel
ni w Polsce o randze międzynarodowej, 
posiada prawo nadawania tytułów dok
torskich.... To zobowiązuje...

Po wyjeździe z domu i zamieszkaniu 
w Ciechanów ie musiałam przejść szyb
ki „kurs całkowitej samodzielność i od

Aleksandra Popów

powiedzialności”. Bardzo sz> bko wcią
gnęła mnie atmosfera nauki przekazy
wanej z pasją przez wykładowców. Nie 
było mowy o lenistwie, bo każdy stra
cony dzień mógł odbić się na wynikach 
w nauce, a ta kosztuje. Nie można tez 
było zawieść wykładowców, którzy 
traktowali studentów z szacunkiem jak 
partnerów do poważnej rozmowy. Na
uka nie kończyła się na sali wykłado
wej. Zawsze można było umówić się na 
indywidualne konsultacje, a nawet 
utrzymywać kontakt poprzez pocztę 
elektroniczną.

Relaks zapewniała pływalnia, na któ
rą mieliśmy wstęp za darmo o każdej 
porze dnia. Bez ograniczeń korzystali
śmy z komputerów ustawionych na ko
rytarzu nowoczesnej siedziby uczelni 
Tylko ci, którzy kojarzą studia z hekto
litrami wypijanego piwa, mogli się czuć 
rozczarowań1 - w miasteczku brak od
powiednich „przybytków piwnej kultu
ry”.

Na dużo mnie stać
Pierwsza sesja egzaminacyjna była 

dla mnie prawdziwym chrztem bojo
wym. Czułam, że „walczę” nie tylko o 
dobre stopnie z egzaminów, ale przede 
wszystkim udowadniam sobie, że na 
dużo mnie stać i kiedy tylko wkładam 
w pracę odpowiednią ilość wysiłku, 
wszystko jestem w stanie osiągnąć. 
„Nigdy nie wiadomo, do czego czło
wiek jest zdolny i kiedy obudzi się do 
działania” - słyszałam często w domu.
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Kolejne stypendia naukowe
To przekonanie pozwala mojej mamie 
co roku we wrześniu wciąż na nowo 
podejmować trud uczenia i wychowy
wania młodzieży. Bardzo pomogło tak
że mi.

Duży wpływ na mnie miała także gru
pa studentów. W większości były to 
osoby niezmiernie ambitne, które wza
jemnie motywowały się do osiągania 
jak najlepszych wyników. Osoby nie
ciekawe, bez życiowych pasji, pozba
wione zainteresowań i zapału do 
rywalizacji nie znajdowały tutaj dla sie
bie miejsca. Zdobywanie wiedzy stało 
się przygodą. Słynne studenckie „3xZ: 
zakuć, zdać, zapomnieć” nie było na
szym przesłaniem. W osiąganiu bardzo 
wysokich wyników w nauce pomogła 
mi też systematyczność. Uczyłam się po 
kilka godzin każdego dnia, dzięki temu 
nigdy nie musiałam uczyć się nocami.

W temacie pracy licencjackiej pogo
dziłam dwa swoje zainteresowania: 
dziennikarstwo i region, w którym 
mieszkam. Jej tytuł brzmi: „Prasa lokal
na, jako narzędzie promocji regionu na 
przykładzie Kaszub Północnych”. W 
trakcie zbierania materiałów nauczyłam 
się nie tylko zdobywać informacje, do
cierać do ciekawych ludzi, ale także 
zgromadziłam dużą wiedzę na temat hi
storii i kultury Kaszub. Stały mi się 
przez to jeszcze bliższe.

Obecnie odbywam praktyki dzienni
karskie w radiu „Eska Trójmiasto”. Co 
dzień stykam się ze sprawami nurtują
cymi mieszkańców naszego regionu. 
Między innymi przygotowuję bieżące 
informacje, których można wysłuchać 
na antenie albo przeczytać je w Inter
necie.

Przede mną jeszcze dwa lata studiów 
uzupełniających magisterskich. Po ich 
skończeniu na kierunku europeistyka 
pragnę pracować jako dziennikarz ra
diowy.

Aleksandra Popów 
Orle

Autorka szkicu jest laureatką stypen
dium naukowego gminy Wejherowo.

W drugim półroczu br. do Gminnego 
Zespołu Zarządzania Oświatą wpłynę
ły 43 podania o przyznanie stypendium 
naukowego. Nadesłane wnioski 13 
sierpnia rozpatrywała Komisja ds. Przy
znawania Stypendium Naukowego w 
składzie: Edmund Potrykus, Jerzy Lanc, 
Norbert Damaszkę.

W kategorii szkół podstawowych 
(klasy IV-VI) komisja przyznała stypen
dium: Magdalenie Kuziel z SSP w Bol- 
szewie (średniaocen 5,89), Alicji Słowy 
z SSP w Górze (5,85), Marlenie Cybul
skiej z SSP w Bolszewie (5,78).

W kategorii klas gimnazjalnych sty
pendia otrzymały: Marta Budzisz 
(5,61), Joanna Pranczk (5,54), Magda
lena Dublinowska (5,54). Wszystkie 
stypednystki uczęszczają do Samorzą
dowego Gimnazjum w Bolszewie i są 
mieszkankami tej miejscowości.

W kategorii szkół średnich i zawodo
wych stypendium przyznano: Annie 
Puszyńskiej ze Zbychowa, uczennicy

Salezjańskiego Liceum Ogólnokształ
cącego w Rumi (5,63), Magdalenie Po
trykus z Bolszewa, uczennicy Liceum 
Ekonomicznego w Gdyni (5,33), 
Krzysztofowi Bychowskiemu ze Zby
chowa, uczniowi Technikum Samocho
dowego ZSS w Wejherowie (5,29).

W kategorii studentów szkół wy
ższych stypendia otrzymali: Aleksandra 
Popów z Orla, studentka Wyższej Szko
ły Humanistycznej w Pułtusku (5,00), 
Olga Sobolska z Bolszewa, studentka 
Akademii Morskiej w Gdyni (4,68), Mi
chał Wykowski z Gościcina, student 
Akademii Morskiej w Gdyni (4,67).

Wysokość stypendium wynosi: w ka
tegorii szkół podstawowych - 750 zł, 
klas gimnazjalnych - 1.000 zł, szkół 
średnich i zawodowych 1.500 zł, szkół 
wyższych - 1.750 zł. Wszystkie stypen
dia wypłacane będą w pięciu ratach mie
sięcznych od 1 września 2002 r. do 31 
stycznia 2003 roku. sj
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Bolszewo świętowało
Utrwala się tradycja wielkich letnich 

festynów w Bolszewie. Trzeci z kolei 
gminny festyn w tej miejscowości odbył 
się w sobotę 31 sierpnia. Dopisała wyso
ka frekwencja i ładna pogoda. Tegorocz
ne letnie spotkanie połączone zostało z 
otwarciem rozbudowanej strażnicy OSP, 
a część rozry wkowa zorganizowana zo
stała przez Agencję Artystyczną Art Me
dia z Gdyni w konwencji Dzikiego 
Zachodu.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św., 
odprawioną w miejscowym kościele 
przez ks. proboszcza Zygmunta Wosz- 
czek w intencji strażaków. Po mszy św., 
pochód strażaków, gości i mieszkańców, 
na czele z Orkiestrą Dętą Gminy Wejhe
rowo, przeszedł do remizy, gdzie odbyła 
się uroczystość jej otwarcia i poświęce
nia.

W licznym gronie gości byli m.in. po
seł Jerzy Budnik, wicestarosta Marek 
Panek, wiceprezes Zarządu Wojewódz
kiego ZOSP Stanisław Gajek, komendant 
powiatowy policji w Wejherowie Bogu
sław Guziuk, przedstawiciele władz gmi
ny na czele z wójtem Romualdem 
Głuszko i przewodniczącym Rady Gmi
ny Władysławem Mathea, reprezentanci 
darczyńców - instytucje i właściciele pry
watnych firm z gminy i miasta Wejhero
wa.

Prezes OSP w Bolszewie, Mariola 
Bach, po przywitaniu gości przedstawiła 
historię rozbudowy strażnicy. Dzięki roz
budowie obiekt wzbogacił się o drugi 
boks garażowy, świetlicę oraz pomiesz
czenia socjalno-sanitarne. Jest to ważna 
inwestycja, bowiem OSP w Bolszewie 
należy do Krajowego Systemu Ratowni
czo-Gaśniczego, uczestnicząc zarówno w 
gaszeniu pożarów, jak i likwidacji skut
ków miejscowych zagrożeń. Strażakom 
nie tylko udało się pozyskać wielu spon
sorów, ale i sami osobiście angażowali się 
w prace budowalane, każdy przeciętnie 
przepracował po 136 godzin.

Głównym inicjatorem i organizatorem 
rozbudowy był komendant OSP w Bol
szewie Jerzy Groth. O pracowitości i ak
tywność strażaków oraz ich komendata 
mówił w swoim przemówieniu wójt Ro
muald Głuszko. Wójt podkreślił również, 
że środowisko strażaków jet cennym i 
silnym partnerem dla władz gminy, które 
nie szczędzą środków finansowych na 
rozwój i unowocześnienie jednostek OSP.

Po przemówieniach i gratulacjach wielu 
gości, wśród nich posła Jerzego Budni
ka, aktu otwarcia rozbudowanej strażni
cy dokonali przedstawiciele władz i 
strażaków. Obiekt poświęcił ks. pro
boszcz Zygmunt Woszczek. Część stra

żacka uroczystości zakończyła się efek
townymi pokazami ratowniczo-gaśniczy
mi.

W części rozrywkowej Agencja Art 
Media przygotowała bardzo wiele atrak
cji i zabaw, zarówno dla dorosłych, jak i 
dzieci. Na estradzie występowała piosen
karka Anna Chodyna, koncertował zespół 
Hot Stuff. Były konkursy śpiewania, za
wody sprawnościowe, m.in rzut lassem 
na beczkę, pojedynek rewolwerowców. 
Wśród dzieci dużym powodzeniem cie
szyły się pokazy malowania Białych Twa
rzy, konkurencje rozgrywane w obozie 
indiańskim. Dorośli szczególnie licznie 
oblegali ognisko, kiedy to odbywało sie 
dzielenie pieczonego bizona czyli prosia
ka. Brali udział w loterii fantowej. Głów

ną nagrodą był rower górski ufundowa
ny przez posła J. Budnika.

Tradycyjnie już rozegrano mecz piłki 
nożnej pomiędzy przedstawicielami sa
morządu a strażakami, czyli tym razem 
Kowboje kontra Apacze. Mecz zakończył 
się zwycięstwem strażaków 4:2. Niesłab
nącym powodzeniem cieszyły się także 
stoiska z napojami, punkty małej gastro
nomu oraz wielkie wesołe miasteczko.

Strażacy pod kierunkiem Jerzego Groth 
w nowej świetlicy bardzo okazale przy
jęli wszystkich zaproszonych gości. Po
częstunek przygotowały panie kucharki 
z Bolszewa. Uczestnicy festynu mogli 
skorzystać z pysznej żołnierskiej gro
chówki

Wielkie świętowanie w Bolszewie za
kończyło się integracją Bladych i Czer
wonych Twarzy czyli dyskoteką na 
murawie, sj

Przecinanie wstęgi

ii ■
-i

Rozbudowana strażnica w Bolszewie
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Realizacja zadań gminnych i sołeckich
W numerach czerwcowym i lipcowym „Naszej Gminy” 

zaprezentowaliśmy wykazy zadań gminych i soleckich, finan
sowanych z budżetu gminy Wejherowo w 2002 roku. Poniżej 
prezentujemy zadania, które zostały już wykonane. Red.

Zadania gminne

BOLSZEWO

• Dokończenie budowy ul. Leśnej
• Budowa remizy OSP
• Budowa odwodnień na ul. Sienkiewicza 

i ul. Kochanowskiego

GOŚCICINO

• Modernizacja ul. Sosnowej
• Budowa zatoki autobusowej przy ul. Słonecznej 

(stara pętla)
• Utwardzenie płytami yomb ul.Nadrzecznej - 

od ul. Słonecznej
• Wykonanie balustrady przy schodach między 

ul. Podgórną i Słoneczną
• Zakup płyt na utwardzenie ul. Brzozowej

GOWINO

• Budowa drogi w kierunku cmentarza - zakup kostki 

KNIEWO

• Budowa boiska sportowego 

KĄPINO

• Budowa chodnika 

BIESZKOWICE

• Remont pomostu na jeziorze Zawiat

Zadania sołeckie

BIESZKOWICE

• Naprawa dróg w kierunku na Piński
• Naprawa drogi - od starej szkoły do gospodarstwa 

p. Kołodziejskiego

BOLSZEWO

• Równanie dróg i wykonanie odwodnienia - ul. Krucza, 
Kochanowskiego, Sienkiewicza, Wiśniowa

• Dofinansowanie Jednostki OSP
• Dofinansowanie Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo
• Poprawienie krawężników i ukształtowanie poboczy

- ul. Graniczna
• Poprawienie krawężników i udrożnienie odwodnienia

- pętla, ul. Zamostna
• Poprawa warunków i bezpieczeństwa - przystanek 

przy lesie, ul. Długa
• Naprawa urządzenia odwadniającego - ul. Długa 
(przy RKJ)

• Naprawa wjazdu ul. Długa/Prusa i oczyszczenie 
odwodnienia ul. Prusa

• Oczyszczenie studni odwadniającej przy placu zabaw
- ul. Sienkiewicza

• Odpiaszczenie ul. Długiej i wjazdu na ul. Polną
• Poprawa warunków bezpieczeństwa - przystanek 
ul. Zamostna (przy parkingu kościelnym)

• Udrożnienie urządzenia odwadniającego
- ul. Główna (przy wulkanizacji)

• Utwardzenie 2 przystanków kostką - ul. Wejherowska
• Oczyszczenie rowu przy przejściu

Coraz bardziej zaawansowana jest budowa drugiego pawilonu 
dydaktycznego B2 gimnazjum w Bolszewie

Budowa ul. Leśnej w Bolszewie
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ul. Wejherowska/Chłopska
• Poprawienie wyjazdu z zatoki autobusowej, 
ul. Zamostna/Reja

• Odpiaszczenie zatoki (przy parku) i chodnika 
asfaltowego - ul. Zamostna

GNIEWOWO

• Dożynki wiejskie
• Obkaszanie skarp, rowu przez całą wieś
od p. Głowienki do stawu, placu zabaw i boiska

GOŚCICINO

• Estetyzacja sołectwa (malowanie krawężników, murów 
oporowych, balustrad, wiat autobusowych oraz drobne na
prawy) - zakupy i usługi

• Dofinansowanie przesięwzięcia Rady Rodziców SSP w 
Gościcinie - meble dla 2 klas „0” - zakupy

• Nagrody dla uczniów SSP w Gościcinie w rywalizacji 
szkolnej, konkursach, zawodach - na zakończenie roku szkol
nego 2001/2002

• Dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci szkol
nych sołectwa Gościcina - org. ks. kan. Stanisław Bach

• Spotkanie Wielkanocne Seniorów - organizowane przez 
sołectwo i Caritas Polska przy parafii w Gościcinie

• Zakup okien do remizy OSP w Gościcinie
• Naprawa dróg gruntowych i odwodnienia w sołectwie - 

wykonane częściowo

GOWINO (Z PĘTKOWICAMI)

• Dofinansowanie SSP w Gowinie
• Naprawa dróg w sołectwie przez nawiezienie kruszywa

KĄPINO

• Zakup 3 pojemników na odpady przy przystankach MZK
• Zakup tablicy informacyjnej do ogłoszeń sołeckich
• Zakup koszy, siatki oraz piłek do gry w siatkówkę 

i koszykówkę
• Festyn wiejski

KNIEWO (Z ZAMOSTNEM)

• Utrzymanie świetlicy
• Nawiezienie ziemi na boisko
• Zakup strojów sportowych

ŁĘŻYCE

• Organizacja Wiejskiego Festynu Integracyjnego

NOWY DWÓR WEJHERÓWSKI

• Malowanie przystanków
• Odwodnienie drogi

• Dofinansowanie sztandaru dla szkoły
• Naprawa dróg (nawiezienie)

ORLE

• Dofinansowanie dowozu dzieci do SSP w Orlu
• Zakup wyposażenia placu zabaw na terenie SSP w Orlu

SOPIESZYNO

• Wstawienie szyby w wiacie autobusowej
• Położenie asfaltu przy zjeździe z drogi wojewódzkiej 

na gminną
• Naprawa drogi uszkodzonej przy telefonizacji wsi 

WARSZKOWO

• Sprzątanie świetlicy wiejskiej
• Zakup żwiru na drogi

ZBYCHOWO

• Zakup umundurowania dla strażaków jednostki OSP

Budowa odwodnienia ul. Kruczej w Bolszewie

Budowa chodnika na ul. Słonecznej w Gościcinie
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Od Bolszewa po gór szczyty
W czasie letnich wakacji, w lipcu, 

uczestniczyliśmy - dzieci i młodzież z 
Bolszewa - w rekolekcjo-koloniach w 
Krakowie. Organizatorem tego tury
stycznego spotkania z Bogiem był oj
ciec Janusz Furtak.

W dniu wyjazdu wszyscy spotkaliśmy 
się o godz. 6.00 przy kościele w Bol- 
szewie. Po zapakowaniu „niewielkich 
bagaży” i krótkim nabożeństwie wyru
szyliśmy wraz z opiekunami w daleką 
drogę. Pogoda dopisała, humory rów
nież. Niedaleko Włocławka nasz auto
kar zatrzymany został przez policję, 
która skrupulatnie skontrolowała stan 
techniczny pojazdu. Na szczęście oka
zało się, że wszystko jest w porządku i 
można było kontynuować podróż na 
południe Polski. Na miejsce dotarliśmy 
około godziny 20.00 i zakwaterowani 
zostaliśmy w Katolickim Liceum Oj
ców Pijarów im. Ks. Stanisława Konar
skiego w Krakowie. Smaczne posiłki 
spożywaliśmy w stołówce seminaryjnej 
Ojców Pijarów.

Organizator kolonii przygotował dla 
nas mnóstwo przeróżnych atrakcji. Kra
ków to jedno z najpiękniejszych miejsc 
w Polsce. Przyciąga i zachwyca tury
stów bogactwem zabytków, kościołów, 
a przede wszystkim urokiem Starego 
Miasta, kolorowych kamieniczek, ory
ginalnym klimatem, który udziela się 
wszystkim przebywającym w tym 
szczególnym mieście. Południe Polski 
to również góry. Mieliśmy okazję być 
w sercu Tatr - w Zakopanem, gdzie po
dziwialiśmy potęgę i grozę gór.

Każdy dzień naszego pobytu zaplano
wany był bardzo starannie i ciekawie. 
Tak. abyśmy na długo zapamiętali ko
lonie. Oto krótka charakterystyka każ
dego dnia.

Wtorek: Poznaliśmy historię prawie 
100-letniego Katolickiego Liceum Oj
ców Pijarów, zwiedziliśmy też Dom 
Zakonny Sióstr Pijarek i Seminarium 
Ojców Pijarów.

Po południu udaliśmy się na Stare 
Miasto, gdzie zobaczyliśmy Bramę Flo
riańską, piękne obrazy autorstwa kra
kowskich malarzy, Rynek Główny, 
Sukiennice i Kościół Mariacki. To 
wszystko warto było zobaczyć! „Na 
żywo” słuchaliśmy hejnału z Wieży 
Mariackiej. Niby ten sam, co w radiu, a 
jednak inny Następnie odwiedziliśmy 
Kurię Prowincjonalną Zakonu Ojców 
Pijarów oraz kościół rektoralny Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Pijar-

skiej, gdzie znajduje się urna z sercem 
ks. St. Konarskiego. Zobaczyliśmy rów
nież „słynne okno” w Pałacu Biskupim, 
w którym co wieczór pojawiał się pa
pież Jan Paweł II w czasie swoich piel
grzymek do Polski. Aż trudno uwierzyć, 
że to wszystko zobaczyliśmy w ciągu 
jednego dnia.

Środa: Dzień rozpoczęliśmy od zwie
dzania siedziby królów dawnej stolicy 
Polski. Wawel to przepiękny zabytek, 
który zachwyca swoją wielkością. Zo
baczyliśmy dziedziniec zamku królew
skiego, katedrę, a w niej krucyfiks 
Królowej Jadwigi z Czarnym Chrystu
sem, Ołtarz Ojczyzny - relikwie św. Sta
nisława, sarkofag króla Władysława 
Jagiełły, a w podziemiach - groby kró
lewskie, kryptę św. Leonarda i zasłużo
nych dla ojczyzny ludzi, Wieżę 
Wawelską ze słynnym Dzwonem Zyg
munta.

Nie zapomnieliśmy o ziejącym 
ogniem smoku wawelskim. To przecież 
symbol Krakowa. Każdy z nas marzył 
o zdjęciu z legendarnym potworem.

Następnie pojechaliśmy do Sanktu
arium Miłosierdzia Bożego w Łagiew
nikach.

Po obiedzie czekała nas niespodzian
ka. Zabawa w Parku Wodnym w Kra
kowie była niezwykła i na długo 
pozostanie w naszej pamięci. Kąpiel, 
zjeżdżalnie (jedna z nich, „czerwona 
rura” ma 202 metry długości i jest naj

dłuższą zjeżdżalnią w Europie!), „po
toki górskie”, masaże wodne. Trzy go
dziny wodnego szaleństwa. To było 
cudowne.

Czwartek: Ten dzień był również 
szczególny. Wybraliśmy się na wyciecz
kę do Zakopanego na spotkanie z Ta
trami. Niestety, padający deszcz i 
ciężkie chmury zasłoniły to, co tak bar
dzo pragnęliśmy zobaczyć. Mimo to nie 
zmarnowaliśmy czasu. W Sanktuarium 
Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptów- 
kach uczestniczyliśmy we Mszy św., 
którą odprawił w koncelebrze nasz 
ksiądz Janusz. Następnie udaliśmy się 
na spacer po słynnych Krupówkach, 
gdzie każdy z nas zaopatrzył się w drob
ne upominki.

W drodze powrotnej odwiedziliśm> 
Królową Podhala - Matkę Bożą Ludź
mierską.

Dzień zakończyliśmy upragnioną dys
koteką, podczas której można było po
dziwiać umiejętności taneczne 
młodzieży i... opiekunów.

Piątek: Przed południem odwiedzili
śmy parafię pijarską- kościół pw. Mat
ki Bożej Ostrobramskiej w 
Krakowie-Wieczysta.

Po obiedzie zobaczyliśmy przepięk
ną kopalnię soli w Wieliczce. Śolne 
rzeźby były jak żywe, wydawało się, że 
wstaną ze swych miejsc i opowiedzą 
nam historię tego miejsca.

Sobota: W tym dniu zaplanowano dla 
nas wycieczkę do Pasierbca, rodzinnej 
miejscowości o. Janusza. W drodze za
trzymaliśmy się w Limanowej, aby 
obejrzeć bazylikę pw. Matki Bożej Bo-

Lczestnicy wycieczki religijnej do Krakowa
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leśnej, gdzie podziwialiśmy przepięk
ne palmy wielkanocne.

W Pasierbcu wizytę rozpoczęliśmy od 
przywitania z Matką Bożą Pocieszenia 
w sanktuarium, a następnie udaliśmy się 
na górę Kamionna (805 m n.p.m.). Na 
szczycie, który nazwany został „Stadio
nem Wembley” chłopcy rozegrali mecz 
piłki nożnej. Po sportowych przeży
ciach odwiedziliśmy dom rodzinny o. 
Janusza i udaliśmy się na uroczystą 
Mszę św. do miejscowej świątyni - 
Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia. 
Z żalem opuszczaliśmy miejscowość 
położoną wśród malowniczych wzgórz 
Beskidu Wyspowego.

Niedziela: Jak przystoi na chrześci
jan uczestniczyliśmy we Mszy św. w ko
ściółku, którym opiekują się Ojcowie 
Pijarzy (kościół pw. Najświętszego 
Imienia Maryi).

Po południu wybraliśmy się do klasz
toru Ojców Kamedułów w Krakowie- 
Bielany. Niestety furta klasztoru była 
nieczynna. Za to w Tyńcu, gdzie znaj
duje się Opactwo Ojców Benedykty
nów, zostaliśmy przyjęci bardzo 
gościnnie.

Wieczorem wzięliśmy udział w „Po
godnym spotkaniu”, który zorganizował 
dla nas przyjaciel grupy o. Sławek. 
Obok zabaw, tańców, śpiewów, piecze
nia kiełbasek przy ognisku, odbył się 
mecz piłki nożnej pomiędzy kadrą a 
uczestnikami naszego wypoczynku. 
Wrażeń było mnóstwo.

Poniedziałek: Tego dnia pełni nadziei 
na ujrzenie gór ponownie pojechaliśmy 
do Zakopanego. Zanim wyruszyliśmy 
na szlak skorzystaliśmy z zaproszenia 
gaździny pani Krystyny Haase, która 
przygotowała dla nas wspaniały posi
łek. następnie ze śpiewem na ustach 
udaliśmy się do Doliny Strążyńskiej. 
Stamtąd grupa śmiałków postanowiła 
wejść na Sarnią Skałę (1367 m n.p.m.). 
Ze szczytu rozpościerał się przepiękny 
widok na tatry. Następnym punktem 
wędrówki był Wodospad Siklawa, gdzie 
część naszych kolegów i koleżanek 
przeszła „turystyczny chrzest”. Wraca
jąc ścieżką pod reglami doszliśmy pod 
skocznię na Wielkiej Krokwi. To był 
kolejny dzień pełen wrażeń.

Wtorek: W ostatnim dniu pobytu 
zwiedziliśmy lotnisko im Jana Pawła II 
w Krakowie-Balicach. Z tarasu wido
kowego obserwowaliśmy przylatujące 
i odlatujące samoloty i zastanawialiśmy 
się, jak to możliwe, że taki ciężar jak 
piórko unosi się w powietrzu. Po połu
dniu znów niespodzianka: zabawa w 
aquaparku i wieczorna dyskoteka.

Środa: Nadszedł czas pożegnania z

Krakowem i powrotu do domu. Po dro
dze złożyliśmy wizytę Matce Boskiej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze.

Tyle dla oka, ale dla ducha było znacz
nie więcej. Oprócz zwiedzania wielu 
ciekawych miejsc, znajdowaliśmy czas 
na modlitwę. Uczestniczyliśmy co
dziennie we Mszy św. Nie były to tra
dycyjne spotkania z Bogiem. Nasze 
Msze św. odprawiane były o różnych 
porach dnia i nocy. Uczestniczyliśmy w 
Nich całym sercem i duszą. Miały one 
bardzo specyficzny charakter. Zrozu
mieliśmy, czym naprawdę jest Msza 
św., że jest to spotkanie z Jezusem Chry
stusem, który przychodzi do nas pod
czas Eucharystii. Każda Msza św. była 
dla nas wielką nauką. Nie nudziły nas 
wygłaszane przez o. Janusza kazania, 
w których braliśmy czynny udział, a 
wręcz przeciwnie, były dla nas bardzo 
budujące i pouczające.

Wśród uczestników naszych rekolok- 
cjo-kolonii utworzyło się Ochotnicze 
Kółko Różańcowe, a więc modlitwa 
różańcowa towarzyszyła nam każdego 
dnia o różnych jego porach.

Korzystając z okazji kierujemy wiel
kie podziękowania dla:

• ojca Janusza Furtaka - krótko mó
wiąc, bo nie sposób tego opisać - za 
wszystko, a jednocześnie przeprosić za 
to, że czasem było tak, jak być nie po
winno;

wychowawców: pani Elżbiety Gre- 
gorczuk, pani Agnieszki Zielonko, ojca 
Janusza Furtaka i pana Jacka Rohde - 
za cierpliwość i opiekę nad nami;

• opiekunów: pani Małgorzaty 
Arendt, pani Aleksandry Bądek, pani 
Urszuli Krasuse i pani Katarzyny Kreft
- za pomoc w kuchni przy przygotowa
niu posiłków i opiekę nad nami,

• pana Leszka Sinieckiego, naszego 
kierowcy - za szczęśliwą i bezpieczną 
podróż;

• ojca Sławka Dziadkiewicza - za to, 
że był z nami i zaraził nas swoim niesa
mowitym poczuciem humoru;

• Pań Kucharek z szefową kuchni pa
nią Stasią- za pyszne jedzonko;

• Wszystkich Mieszkańców Pijar- 
skich Domów Zakonnych w Krakowie
- za domową i rodzinną atmosferę;

• Rady Sołeckiej z Bolszewa - za do
finansowanie naszego wypoczynku.

Jeśli kogoś pominęliśmy, to przepra
szamy i dla nich również dołączamy po
dziękowania.

Do zobaczenia za rok, a może szyb
ciej?!

Uczestnicy
rekolekcjo-kolonii w Krakowie

Dożynki gościcińskie
W niedzielę 1 września w Gościcinie 

odbyły się dożynki sołeckie zorganizo
wane przez miejscowe Kółko Rolnicze 
i Koło Gospodyń Wiejskich. Święto 
plonów rozpoczęło się przed południem 
mszą św. dożynkową, którą przy koście
le odprawił ks. kan. Stanisław Bach. 
Przed ołtarzem tradycyjnie już złożono 
wieniec dożynkowy. Starostami uroczy
stości było małżeństwo gościcińskich 
rolników: Irena i Roman Lange.

Po południu zorganizowano na stadio
nie przy ul. Drzewiarza festyn dożyn
kowy. Organizatorzy zapewnili takie 
atrakcje jak: koncert Orkiestry Dętej 
Gminy Wejherowo, liczne konkursy i 
pokazy. Dużym powodzeniem cieszyły 
się konkursy sprawnościowe dla dzieci 
i młodzieży, każdy z cennymi nagroda
mi i upominkami. Konkursy i zabawy 
znakomicie prowadzili Danuta Meyer- 
Seroczyńska i Krzysztof Bober. Miło
śnicy urody mogli skorzystać z 
prezentacji fryzjerskich i kosmetycz
nych. Podczas loterii fantowej można 
było wygrać nie tylko przedmioty, ale i 
zwierzęta. Dochód z loterii przeznaczo
no na zakup drogich zastrzyków dla 
dziecka gościcińskiego rolnika.

Przez całą imprezę trwał pokaz daw
nego i nowoczesnego sprzętu rolnicze
go, czynne było stoisko służb rolnych. 
Na stadionie rozgrywano także turniej 
plażowej piłki siatkowej, odbywały się 
jazdy na koniach i motocyklach. Uczest
nicy dożynek mogli korzystać z punk
tów małej gastronomii i bufetu.

Sponsorami dożynkowego świętowa
nia byli: Zebranie Wiejskie w Gościci
nie, Zarząd Gminy Wejherowo, 
Spółdzielnia Usług Wielobranżowych 
w Rumi, Oddział PZU SA w Wejhero
wie.

Niestety, każda róża ma kolce. W 
związku z wieloma zapytaniami miesz
kańców, szczególnie Gościcina, należą 
się wyjaśnienia, że nieobecność na do
żynkach wójta Romualda Głuszko (też 
z Gościcina) i Zarządu Gminy Wejhe
rowo wynikają tylko i wyłącznie z bra
ku zaproszenia ich przez organizatorów. 
Tajemnicą pozostanie czy było to świa
dome (przedwyborcze) działanie czy 
tylko zwykłe niedopatrzenie? Red.
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budżetu za I półrocze
Zarząd Gminy na posiedzieniu 20 sierpnia zapoznał się z 

informacją z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2002 
r., przedstawioną przez pełniącą obowiązki skarbnika Janinę 
Grzenkowicz. Poniżej zamieszczamy zasadniczą treść tej 
informacji. Red.

„Uchwałą Rady Gminy Wejherowo nr XLVI/373/2001 z 
dnia 27 grudnia 2001 r. został uchwalony budżet gminy po 
stronie dochodów na kwotę 22.452.549 zł a wydatków na 
kwotę 22.452.549 zł.

W trakcie realizacji budżetu w ciągu I półrocza, budżet po 
stronie dochodów i wydatków został zwiększony o kwotę 
465.209 zł i ostatecznie zamknął się kwotą22.917.758 zł.

Kwotę zwiększeń stanowią wymienione niżej dochody:
• dotacja na dożywianie uczniów - 11.100 zł
• dotacja na dodatki mieszkaniowe - 54.618 zł
• dotacja na spis powszechny - 27.200 zł
• dotacja na zasiłki dla podopiecznych - 141.020 zł
• dotacja na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne- 13.280 zł
• dotacja na składki ubezpieczenia zdrowotnego
dla osób pobierających zasiłki z opieki zdrowotnej -

8.735 zł
• darowizna pieniężna PTC ERA dla sołectwa Łężyce -

15.000 zł
• wpływy za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych -

8.000 zł
• udział dla gminy z koncesji na poszukiwanie
złóż ropy i gazu - 24.320 zł

• część oświatowa subwencji ogólnej - 188.304 zł

W planie finansowym budżetu gminy w ciągu I półrocza 
dokonano również zmniejszeń z tytułów takich jak:

• dotatcja na utrzymanie cmentarzy wojennych 1.000 zł
• dotacja na odpis ZFSS dla nauczycieli,
emerytów i rencistów - 807 zł

• dotacja na składki ubezpieczenia zdrowotnego 
dla osób pobierających zasiłki z opieki zdrowotnej

250 zł
dotacja na utrzymanie GOPS-u 2.640 zł
dotacja na oświetlenie ulic w gminie 3.000 zł
udział gminy w podatku dochodowym
od osób fizycznych 18.060 zł
część podstawowa subwencji ogólnej 611 zł

Dochody za I półrocze 2002 roku na plan 22.917.758 zł 
wykonano w 52,56 %, co stanowi kwotę 12.045.818 zł.

Wydatki na plan 22.917.758 zł wykonano w 43,55 %, co 
stanowi kwotę 9.981.223 zł”.

W imieniu Parafialnej Orkiestry Dętej w Górze dzię
kuję za pomoc w utworzeniu i wykonaniu naszej pla
kietki, a także zadotychczasową życzliwą współpracę 
Zarządowi Gminy z wójtem Romualdem Głuszko, ks. 
proboszczowi Jerzemu Osowickiemu, dyrektorowi 
GZZO Norbertowi Damaszkę i radnym z parafii Góra.

Waldemar Szczypior

Dyrekcja Przedszkola Samorządowego w Gościcinie 
składa serdeczne podziękowania ks. kan. Stanisławo
wi Bach za udostępnienie pomieszczeń i placu przy 
kościele w Gościcinie na organizację Festynu Rodzin
nego.

Dziękuję również nauczycielce Samorządowego Gim
nazjum w Bolszewie, Pani Katarzynie Smentoch, i ob- 
solwentom gimnazjum: Marietcie Drewa, Marcie 
Krause, Sylwii Kobiela, Natalii Miotk, Jolancie Rosen- 
kantz, Alicji Stencel, Weronice Szefler, Michałowi 
Gajda, Łukaszowi Kowalewskiemu za ogromną pomoc 
w przygotowaniu i w czasie trwania festynu.

Słowa podziękowania za udzieloną pomoc rzeczową 
kieruję też do sponsorów naszego festynu. Byli nimi: 
S.Z.U.H AUTO G.M. Brudniewicz z Gościcina, Cu
kiernia Sabinka z Wejherowa, Hurtowania KWADJA 
z Bolszewa, KLIMAWENT - Centrum Techniki Wen
tylacyjnej z Gdyni, McDonald's z Rumi, Piekarnia To
masza Lange z Bolszewa, Sklep Spożywczy M. Derca 
z Bolszewa.

Ponadto dziękuję Panu Jerzemu Groth za wymianę 
piasku w piaskownicy.

Jadwiga Meyer 
Dyrektor PS w Gościcinie

Integracyjny Klub Artystyczny Winda pragnie podzię
kować za bezpłatny występ Parafialnej Orkiestry Dętej 
z Gór) Pomorskiej w ramach Festiwalu Muzyki Inspi
rowanej Folklorem Dźwięki Północy. Imprezę wzpółor- 
ganizowało Nadbałtyckie Centrum Kultury w Gdańsku. 
Koncert odbył się w Teatrze Leśnym w Gdańsku Wrzesz
czu 27 lipca 2002 roku.

Katarzyna Burakowska 
Kierownik Klubu

Wytwórnia /Artykułów ^peiywczych i Copakowań z <J-eLii

(VEGA-ORLE]
Bolszewo ul. Zamostna 

tek (+58)572-00-87,572-02-60 (całodobowo)

Zakład oferuje:
• worki foliowe z atestem do pakowania pieczywa,
• worki do konfekcji odzieżowej,
• torby reklamowe - od 0,16 zł za sztukę,
• worki do pakowania ziemi i kory mielonej,
• taśmy ostrzegawcze,
• galanteria do kwiatów,
• przekładki foliowe i papierowe do koszy i kartonów,
• folia STRETCH,
• chrupki kukurydziane i paluszki,
• panierka wewnętrzne i zewnętrzna,
• kaszka kukurydziana,
• usługi pakowania artykułów sypkich.

497112
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Zarząd Gminy Wejherowo
ogłasza ustne publiczne przetargi nieograniczone 

na sprzedaż działek budowlanych w Kąpinie

Lp. Nr Pow. w m 2 
działki

1. 600 1254
2. 601 1065
3. 604 1065
4. 605 1062
5. 608 1098
6. 609 1017
7. 612 1030
8. 615 1084
9. 616 1280
10. 619 1136
11. 620 1155
12. 623 1254
13. 624 1254
14. 625 1206
15. 626 1066
16. 627 1066
17. 628 1316
18. 629 1061
19. 630 1215
20. 631 1236

Cena wywoławcza w zł

30 000 
26 600 
26 600
26 530
27 430 
23 760
23 220
25 290 
30 170
26 500
26 950 
32 340 
32 340
30 480
27 490
27 490
31 080
24 500
28 050 
27 900

L.p. Nr Pow. w m 2 
działki

21. 633 1375
22. 634 1419
23. 635 1078
24. 636 1095
25. 637 1335
26. 638 1323
27. 639 1105
28. 641 1524
29. 642 1238
30. 643 1314
31. 644 1213
32. 645 1404
33. 646 1247
34. 647 1339
35. 648 1285
36. 649 1050
37. 650 1186
38. 651 1260
39. 652 1109

Cena wywoławcza w zł

31 030
32 760 
24 890 
24 190
31 850 
29 750 
24 620 
38 910
32 670 
36 120
33 030 
35 580 
29 130 
31 280 
29 340 
23 140 
23 700 
27 050 
27 150

Działki przeznaczone do sprzedaży :
- położone są w obrębie wsi Kąpino, przy ulicy Parkowej,
- posiadają księgę wieczystą prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Wejherowie Nr 32072,
- w planie zagospodarowania przestrzennego są przeznaczone na cele budownictwa mieszkaniowego jednoro
dzinnego z wyjątkiem działek nr 642,643,644,655 które są przeznaczone pod usługi z dopuszczeniem funkcji 
mieszkaniowej,
- wszystkie działki są uzbrojone w sieć wodociągową.

Przetargi odbędą się dnia 20 września 2002 roku o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Wejherowo, Os. Przyjaźni nr 6

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do dnia 
17.09.2002 roku w kasie urzędu gminy do godz. 14 00.
Osobie, która przetarg wygrała, wadium zostanie zaliczone w poczet ceny nabycia. Pozostałym oferentom wa
dium zostanie zwrócone. Wadium podlega przepadkowi w przypadku uchylenia się ustalonego nabywcy nieru
chomości od zawarcia umowy sprzedaży.
Szczegółowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem sprzedaży udziela Renata Lisius - Kie
rownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Wejherowo, Osiedle Przyjaźni nr 6, 
tel. 672-31-18, pokój nr 212.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu.



BMIIN
Przedsiębiorstwo AMÄ Sp. z o.o.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do

OKRĘGOWEJ STACJI KONTROLI POJAZDÓW
WyKonujemy badania techniczne 

wszystkich pojazdów w pełnym zakresie
samochody osobowe 
samochody ciężarowe 
pojazdy specjalne 
motocykle i motorowery
ciągniki rolnicze . . .7oo.7oo„.Tl“. . low codziennie od 7 -17vuautobusy _ w soboty 800- 1400
przyczepy i naczepy

F. P. "SIATEX"
Kazimierz Szwinka
84-239 Bolczewo ul. Szkolna 65 
Tel/fax (058) 677-10-73 
tel. kom. 0608 744-634

SIATKI, SŁUPKI, BRAMY, PŁOTY
OGRODZENIA, AUTOMATYKA, MATY 

ZBROJENIOWE GWOŹDZIE, TACZKI, WIADRA, 
SITKA, ŁOPATY, SZPADLE, BALUSTRADY, 

KOWALSTWO ARTYSTYCZNE
PRODUKCJA, SPRZEDAŻ, MONTAŻ

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH
84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 

(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny (puszki 2,50 zł/kg), płatne gotówką

WIDEOFILMOWAINIIE
CZ. LANC

BOLSZEWO UL. GRANICZNA 10
Tel. 672-29-90

DUŻY WYBÓR TANICH DYWANÓW I CHODNIKÓW 
w hurcie i detalu

HURTOWNIA "PERS11
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

dywan 2,60x1,80 cena 170zł na 110 zł - 3,10x2,20 cena 270 zł na 170 zł

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE IMPREZY 
OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo uL Wejherowska 8A, Tel. 778-30-56

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4 s
tel. 672-2-1-54, 0 601 6^3 660 / ^ „

OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe ’
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

USŁUGI SZKLARSKIE

Jerzy Trocki
Bolszewo ul. Wejherowska 8A, Tel. 778-30-56

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI
NA KAŻDE ZAMÓWIENIE

Sprzedaż drzew i krzewów 
ozdobnych i owocowych 

Urządzanie ogrodów

“FLORA”

Bolszewo, ul. Strażacka (przy ul. Zamostnej) 
tel. 778-27-83, tel. kom. 0606 733-137

ZAPRASZAMYpon.-sob. 9.00 -18.00

Nieczystości płynne: Nieczystości stałe:
• beczki o poj. 4,5 m3, 8 m3, 10 m3 • w kontenerach gruz, śmieci

tel. 672-02-70, tel./fax 778-18-18

t/UUĆit PBMCkTOWC-^UWWLUNf
38i>żed4& Bolszewo 778-28-17, (0 604) 078 902

Profesjonalne wykończanie wnętrz', szpachlowanie, malowa
nie, tapetowanie, kafelkowanie, montaż paneli podłogowych 
i ściennych, itp.
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